

Nämnden Svenska rum 13.06.2024 § 57

§ 57

## Investeringsramen 2025 - 2034

Beredning och upplysningar:  
Jyrkkä Maria  
Helin Erkkö  
Toivonen Auli  
Näappä Roosa  
fornamn.efternamn@esbo.fi  
Telefon 09 816 21

### Förslag

Föredragande  
Direktör för sektorn för fostran och lärande Rinta-aho Harri

Nämnden Svenska rum antecknar för kännedom det bifogade tilläggs materialet om förslag till en investeringsram.

### Behandling

Ordförande understödd av Lundén och Akinyemi gjorde följande tilläggsförslag: "Nämnden Svenska rum önskar redan i detta skedet påpeka, att även renoveringen av Mattlidens skolcentrum (åk 1-9 + gymnasium) skall anses som ett objekt som behöver prioriteras då investeringsplanen godkänns. Skolbyggnaden är labyrintig och i dåligt skick. Dessutom är undervisningsutrymmena för små och oändamålsenliga."

Efter avslutad diskussion frågade ordföranden om hennes tilläggsförslag kan godkännas. Eftersom ingen motsatte sig det, konstaterade ordföranden att nämnden enhälligt godkänt förslaget.

### Beslut

Nämnden Svenska rum

1

antecknade för kännedom det bifogade tilläggs materialet om förslag till en investeringsram,

2

önskade redan i detta skedet påpeka, att även renoveringen av Mattlidens skolcentrum (åk 1-9 + gymnasium) skall anses som ett objekt som behöver prioriteras då investeringsplanen godkänns. Skolbyggnaden är labyrintig och i dåligt skick. Dessutom är undervisningsutrymmena för små och oändamålsenliga.

### Redogörelse

I budgetförhandlingarna för år 2024 beslutades att beredningen av ett investeringsprogram för tio år ska inledas våren 2024.

Målet med beredningen är att svara på Esbo stads tillväxtbehov på ett långsiktigt, flexibelt och hållbart sätt. Utgångspunkten för beredningen är det gällande investeringsprogrammet som godkänts av fullmäktige, samt det i programmet En ekonomiskt hållbar stad definierade investeringstaket för tio år, där investeringsprogrammets helhetsnivå i snitt är 250 miljoner euro per år. Vid beredningen av investeringsprogrammet är det centralt att stadskoncernens finansiering är i balans och att lånebeloppet sjunker.

Investeringsprogrammet styrs med effektivitet och data. Investeringshelheten är uppdelad i storområden, vilket innebär att granskningsnivån ligger på en nivå som är ändamålsenlig med tanke på förutsägbarheten. Eftersom planeringen sträcker sig över tio år finns det många osäkerhetsfaktorer som påverkar hur befolkningsprognoserna förverkligas. Också för finansieringsbalansens del förekommer det betydande risker och därför bör investeringsbehoven, deras prioritering och schemalaggnings utvärderas.

I slutet av april hölls investeringsförhandlingar och på basis av dem beslutade fullmäktiges förhandlingskommitté föreslå att förnyandet av beredningsprocessen för investeringsprogrammet för tio år fortsätter i enlighet med fullmäktiges budgetförhandlingar. I den nya modellen:

- bildas en gemensam lägesbild över den prognostiserade befolkningsökningen, planläggningssituationen samt det områdesvisa behovet av investeringar i lokaler och infrastruktur, samt utvecklas gemensam praxis för att skapa en lägesbild,
- godkänns ett förslag till investeringsram om vilket expertorganisationer får ge ett utlåtande som utnyttjas vid beredningen av budget- och investeringsprogrammet,
- och dras riktlinjer för eventuella investeringsobjekt som kräver brådskande prioritering.

Enligt förhandlingskommitténs beslut ber man om utlåtande om investeringsramen för beredning av budget- och investeringsprogrammet.

I budgetförhandlingarna hösten 2023 beslutades att man på våren 2024 inleder beredningen av ett investeringsprogram för tio år. Prognostiseringen och samordningen i fråga om folkökningen, lokalbehovet och planläggningen utvecklas. Växelverkan mellan stadens arbetsgrupp för lokaler och den politiska organisationen förbättras.

Nämnden Svenska rum föreläggs ett förslag till utlåtande i augusti.

## **Beslutshistoria**

## **Bilaga**

## **Tilläggsmaterial**

- investointikehys 25-34

## **För kännedom**